HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-HĐND Tuần Giáo, ngày 19 tháng 02 năm 2021

TỜ TRÌNH

Xin ý kiến về nội dung, chương trình kỳ họp thứ 14 (để tổng kết nhiệm kỳ

2016 - 2021) HĐND huyện Tuần Giáo khóa XX

         Kính gửi: Ban Thường vụ Huyện ủy.

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung Luật Tổ chức chính phủ, Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

22/11/2019;

 Căn cứ Chương trình làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXIII.

 Thường trực HĐND huyện trình Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét, cho ý

kiến về nội dung, chương trình kỳ họp thứ 14, HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ

2016 - 2021 như sau:

 I. DỰ KIẾN THỜI GIAN TỔ CHỨC KỲ HỌP

Kỳ họp tiến hành trong 01 ngày: 12 tháng 3 năm 2021;

II. THÀNH PHẦN DỰ KỲ HỌP

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Đại biểu đại diện các Ban HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh trúng cử tại huyện Tuần Giáo;

- Đại biểu HĐND huyện khóa XX, Hội thẩm TAND huyện;

- Thành viên UBND huyện và đại biểu đại diện lãnh đạo Tòa án Nhân dân,

Viện kiểm sát Nhân dân huyện, Chi cục Thi hành án dân sự huyện, các cơ quan,

đơn vị thuộc huyện;

- Đại biểu đại diện các ban xây dựng Đảng, Văn phòng Huyện ủy;

- Đại biểu đại diện Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể;

- Các cơ quan trung ương và tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

(đơn vị nào chưa có thủ trưởng thì cấp phó hoặc người phụ trách thay mặt dự)

Dự kiến tổng số đại biểu: 160 người.

III. DỰ KIẾN CÁC NỘI DUNG TẠI KỲ HỌP

1. Thường trực HĐND huyện

1.1. Báo cáo tổng kết hoạt động của HĐNĐ huyện Tuần Giáo nhiệm kỳ

2016 - 2021; phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2021 - 2026.

2

1.2. Báo cáo công tác nhiệm kỳ 2016 - 2021 của Thường trực HĐND

huyện; phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2021 - 2026.

 2. Lãnh đạo UBND huyện

2.1. Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành của UBND huyện nhiệm kỳ 2016-

2021; Phương hướng, nhệm vụ nhiệm kỳ 2021 - 2026.

2.2. Kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021 - 2026.

2.3. Tờ trình điều chỉnh các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2021.

3. Thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện Tuần Giáo

Thông báo hoạt động của Mặt trận Tổ quốc tham gia xây dựng chính quyền

nhiệm kỳ 2016 - 2021.

 4. Báo cáo tổng kết nhiệm kỳ 2016 - 2021 của các Ban HĐND huyện, Viện

Kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân, Chi cục thi hành án dân sự huyện.

5. Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo cấp trên.

6. Tham luận, thảo luận

7. Công tác nhân sự

8. Thông qua nghị quyết

8.1. Nghị quyết kế hoạch đầu tư công trung hạn 2016 - 2021.

8.2. Nghị quyết về điều chỉnh các chỉ tiêu phát triền kinh tế - xã hội năm

2021.

8.2. Nghị quyết về công tác nhân sự

9. Công tác thi đua khen thưởng

10. Bế mạc kỳ họp

 Thường trực HĐND huyện kính trình Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét,

cho ý kiến./.

Nơi nhận:

- Ban TV Huyện ủy (B/c);

- Lưu: VP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Bình Trọng

		Trongtb_tgi@TUDIENBIEN
	2021-02-19T13:51:13+0700

		2021-02-19T13:54:06+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-02-19T13:55:10+0700